ret motum non imperarem, eoque minus quia dum cicuta adhuc intra ventriculum hospitat ita plerunque alliguntur, ut vix admotum persuaderi possint, quia denique manifestè vires optime reparantur: quiete, hoc præceptum dieteticum non magis faciendum, nec ægros etiam à somno arcendos existimo: eoque magis quia omnibus puellis profuit: sola Catharina Maderin 24. horis in magno vitæ discrimine versabatur, quod tamen ipsum non plene somno adscribendum est, sed fortè aliquibus medicis reliquiis in ventriculo tribuendum videtur; nam illis elapsis, cicuta subacta, postea optime habuit, nulla vigiliarum aut motus habita ratione.

Quomodo dyspnœa diuturna cicutæ virulentia producta, prout ab Exc. D. Timæo l. 7. cap. 4. aut dementia itidem chronica à Dalechampsio not. ad Plin. H. N. l. 25. c. 13. observata, aliive morbi diuturni curandi sint nolui his inferere, quia animus erat subitaneis affectibus à cicuta illatis medelam ostendere. Et affectus illi chronici peculiarem inquisitionem dispositionum prævisarum, causæ proximæ & locorum affectorum postulant atque plerunque nullum commercium cum cicuta amplius habent. Morbi diuturnitas Medico Practico tempus & otium suppeditabant accuratius omnia pensandi, auxiliumque opportunum inveniendi. Curationem methodicam propriam exempla his generalibus subjicere decubisset & libenter id fecissem, si, præter memoratos casus, ullus unquam hæcenus obveneret: nullæ his in oris sunt Anus Athenienses, aut Fœminæ Batavæ quas libido cicuta vescendi titillaret, sive fœm. compescendæ, sive somni conciliandi causâ. Rarissimè & non nisi per errorem cicuta ingeritur & plerunque non nisi à prole rustica, adhuc rariùs hic in casibus opem medicam postulare, maxime in locis ab urbibus distitis, cujusmodi sunt ubi cicutæ aliquis proventus est. Jam ab aliquo tempore captavi occasionem in brutis periculum faciendi: prout avus sum ipsis cicutam, virulentia ejus indagandæ causâ, ingerere, verum hæcenus votis meis excidi: interea commodam non negligam & si quid memorabile comperero illud publico non invidebo. Interea hæc de Cicuta Aquatica scripta sufficiant. *Hallæni Clariss. Joh. Jac. Wepferus, Doctissimè de Cicuta aquatica tractat.*

De Noxis Cicuta terrestris. Ex Epistola ad Virum Celebratissimum Joh. Jac. Wepferum, Archiatrum Scafusianum.

Quotiescunque tua in me merita rumino, rumino autem sepiùs, nihil cordi solet esse ac quæ ac grati animi tellera, qua favorem tuum potè mihi promittere ausim: hujus vices si sustinere jubebis præsentem de cicutæ terrestris noxiâ historiam, hem quantum non menti meæ gaudii accederet & solatii, cum notim tibi probatam, nec aliis valdoperè displicitoram: Anam autem meditationi illi, tua suggestit cicuta, eruditorum ore jam decantatissima, cui levicola, quæ tum ex succo terrestris vulpeculis, & porcellis Indicis exhibitò notaram, addi voluisti: his proin ulterius illustrandis, cum experimenta deinceps necessaria viderem elapsa hæc tempestate, ad herbas vires noviter explorandas me accinxi: De effectibus ipsis, ubi singula enarravero. Excellent. T. judicium feret faciliè, subjungam & ego ratiocinia aliquot, quæ autem prodromi loco tantisper haberi velim, dum iteratis, ubi Deus vitam anno imminente concesserit experimentis plenius de plantæ hujus forsan & aliarum genio disserere possim.